

Skolskjuts Rappestad - undantagsbeslut

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Eleverna som börjar förskoleklass på Rappestad skola läsåret 2023/2024 garanteras skolskjuts till Vikingstads skolor eller till Kärna skola om de under läsåret ansöker om och beviljas ett byte till förskoleklass på någon av dessa skolor. Beslutet gäller under förutsättning att eleverna är folkbokförda på en adress som har Rappestad skola som sin närmaste skola.
2. Eleverna på Rappestad skola som ska börja i åk 1-3 läsåret 2024/2025 garanteras skolskjuts antingen till Vikingstads skolor eller till Kärna skola, under förutsättning att de är folkbokförda på en adress som läsåret 2023/2024 har Rappestad skola som sin närmaste skola.
2. Ovanstående elever garanteras skolskjuts även när de går i åk 4-6 om de uppfyller avståndskravet om 3 km till skolan när, under förutsättning att de går på Kärna skola eller Vikingstads skolor och är folkbokförd på en adress som läsåret 2023/2024 har Rappestad skola som sin närmaste skola.

Ärende

Barn- och ungdomsnämnden tog på nämndsammanträdet den 23 mars 2023 beslut om att till höstterminen 2024 lägga ner Rappestad skola.

För att eleverna på Rappestad skola ska kunna önska vilken skola de önskar få sin fortsatta lågstadieundervisning på utan att möjligheterna till skolskjuts behöver vara den avgörande faktorn, föreslår Utbildningsförvaltningen att barn- och ungdomsnämnden fattar undantagsbeslut gällande skolskjutsen. Beslutet innebär att eleverna erbjuds skolskjuts i större omfattning än det som enligt skollagen faller under kommunens ansvar.

Detta beslut omfattar endast den elevgrupp som direkt berörs av nedläggningen, d.v.s. elever som har Rappestad skola som sin närmaste kommunala skola och som till läsåret 2023/2024 har sin skolplacering på Rappestad skola i förskoleklass, årskurs 1 eller årskurs 2. I denna elevgrupp har den största andelen elever Vikingstads skolor som sin närmaste skola efter Rappestad skola och endast 5 elever har närmare till Kärna skola.

Utbildningsförvaltningen föreslår att eleverna som omfattas av nedläggningsbeslutet ges möjlighet till skolskjuts till antingen Vikingstads skolor eller till Kärna skola, oavsett vilken av dessa två som är elevens skolskjutsskola efter att Rappestad skola lagts ner, under förutsättning att avståndskriterierna uppfylls. Utbildningsförvaltningen föreslår att ovanstående elever garanteras skolskjuts även för årskurs 4-6, om de uppfyller avståndskravet på 3 km och går på Vikingstads skolor eller Kärna skola samt fortsatt är folkbokförd på en adress som läsåret 2023/2024 har Rappestad skola som sin närmaste skola

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Skolskjuts Rappestad undantagsbeslut (apr-23)

Bakgrund

Barn- och ungdomsnämnden tog på nämndsammanträdet den 23 mars 2023 beslut om att till höstterminen 2024 lägga ner Rappestad skola. För eleverna som går på skolan innebär det att de får göra ett önskemål om vilken skola de vill ha sin fortsatta placering på. Elever som ska börja i förskoleklass hösten 2024 eller senare kommer enligt ordinarie rutin bjudas in till Önskemål om skola under januari månad det året som eleven ska börja i förskoleklass. Samtliga skolor som har förskoleklass, såväl kommunala som fristående, kommer då finnas möjliga att önska. För dessa elever gäller ordinarie regelverk om skolskjuts och skolskjutsskola.

Enligt de placeringsprinciper som Linköpings kommun använder är den närmste kommunala skola, där aktuell årskurs finns, elevens skolskjutsskola. Det är elevens folkbokföringsadress som ligger till grund för avståndsberäkningarna.

I Rappestad har eleverna tidigare deltagit i Önskemål om skola inför starten i årskurs 4. Beroende på vilken adress eleverna varit folkbokförda på har skolskjutsskolan varierat mellan främst Vikingstads skolor och Kärna skola.

Utöver den information som finns på kommunens hemsida har även riktad information gått ut till familjerna, med barn i årskurs 3 på Rappestad skola, som har bjudits in till Önskemål om skola. Där man har informerat om vad en skolskjutsskola är och uppmanat familjerna att själva söka fram sin skolskjutsskola via kommunens avståndsmätare. I informationen har man även informerat om att rätten till skolskjuts endast gäller elever som går på sin skolskjutsskola och som uppfyller avståndskriterierna om 3 km (för årskurs 4-6) eller som går på sin skolskjutsskola och har behov av skolskjuts utifrån funktionsvariation, trafikförhållanden eller andra omständigheter. När önskemål om skola därefter har lämnats in har berörda familjer varit informerade om att om de önskar, och får placering på, Vikingstads skolor, trots att de har Kärna skola som sin skolskjutsskola, har de inte rätt till skolskjuts till Vikingstads skolor och på motsvarande vis om de istället har närmast till Vikingstads skolor men har önskat placering på Kärna skola.

För att vara berättigad till skolskjuts när man går i förskoleklass och i årskurs 1-3 krävs det att man går på sin skolskjutsskola och uppfyller avståndskriterierna, som för dessa elever är 2 km, eller att eleven går på sin skolskjutsskola och har behov av skolskjuts utifrån funktionsvariation, trafikförhållanden eller andra omständigheter.

För elever som inte går på sin skolskjutsskola men som uppfyller avståndskriterierna som finns för aktuell årskurs har rätt till ett busskort för resor med allmän kollektivtrafik. Detta busskort ges som en kommunal service utöver det som anges i skollagen att kommunen ansvarar för. Vårdnadshavare

till denna elevgrupp kan ansöka om att växla busskortet mot ersättning självskjuts. Detta innebär att vårdnadshavaren själv ansvar för att barnet kommer till och från skolan, exempelvis genom att skjutsa barnet i egen bil, och är många gånger ett alternativ som väljs för yngre elever och på platser där resor mellan hemmet och skolan inte är möjliga att genomföra med kollektivtrafiken.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget kan genomföras inom befintlig budget för skolskjutsen.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Ingen jämställdhetsanalys har genomförts då något behov av detta inte har identifierats.

Uppföljning och utvärdering

Utvärdering kommer att ingå i skolskjutsens ordinarie årliga utvärdering.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 har skett den 18 april 2023.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-